
Zpráva o činnosti OŠS Vyškov za rok 2017 

 
Na okrese Vyškov je  8 aktivních šachových oddílů 

(stav aktivních hráčů k 1. 3. 2018) 

      do 15 let do 18 let DS   

MKS Vyškov          1        3  32   

 TJ Bučovice          0        0  11 

Šachy Brankovice, z.s.       27        2   5 

ŠK DDM Slavkov         0        0   9  

ŠO TP Habrovany         0        0  13 

Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek     15        2  10 

ŠK Svornost Rousínovec       11        0    2       

TJ Sokol Nesovice          1           0    2   

 

Celkem aktivních členů 146 z toho  DS 84, do 18 let 7 a dětí do 15 let 55 
 

Většina uvedených oddílů hraje pětičlenný okresní přebor družstev. 
 

Výsledná tabulka OP I. tř. Vyškov ročník 2016/2017 
 

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie 

1. MKS Vyškov C 6 1 0 19 27.0 22 

2. MKS Vyškov S 6 1 0 19 26.5 22 

3. ŠO TP Habrovany A 4 1 2 13 20.5 14 

4. ŠK DDM Slavkov u Brna 3 0 4 9 16.0 12 

5. ŠO TP Habrovany B 2 1 4 7 13.5 9 

6. Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek B 1 3 3 6 16.0 11 

7. ŠK Svornost Rousínovec 1 2 4 5 10.5 7 

8. Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek A 0 1 6 1 10.0 7 

 

MKS Vyškov A  hraje krajský přebor I a II třídy a  družstvo TJ Bučovice KPII. 

 

 

Dne 20. 3. 2017 se dožil 

úctyhodných 90 roků bývalá 

opora vyškovských šachistů 

MUDr. Miroslav Förster v 

poměrně dobrém zdravotním 

stavu a oplývající životním 

elánem. 

 

 

 

 

 

 



V roce 2017 se slavilo rovněž v Brankovicích, kde se na oslavu 20 let založení šachového 

oddílu v Brankovicích sešla v sobotu 11. 11. 2017 v místní ZŠ početná skupina jeho 

zakladatelů, spolupracovníků a pamětníků. Setkání zahájil současný předseda Mgr. Stanislav 

Lánský, jeho vzpomínky na dosavadní činnost doplnil ředitel brankovické ZŠ  Mgr. Jaroslav 

Hejný, první předseda šachového oddílu ZŠ a MŠ Brankovice. 

 

 

 
 

 

Práce s mládeží 

V činnosti s mládeží nadále pokračují oddíly Sportovní klub Vyškov, z.s. (úzce spolupracuje 

s MKS Vyškov). Vedení Městského kulturního střediska poskytuje SK Vyškov zázemí pro 

šachové kroužky a pořádání šachových akcí. Pod vedením trenérů ze Sportovního klubu 

Vyškov probíhá šachový kroužek při škole ZŠ Morávkova Z agilních klubů na okrese 

v činnosti s mládeží jsou v popředí ŠK Svornost Rousínovec a Šachy Brankovice, z.s. 

Na podzim 2017 se nám podařilo ve spolupráci s MKS Vyškov obnovit činnost STCM 

v Brankovicích, nyní nově pod názvem „Regionální tréninkové centrum.“ Schůzky probíhají 

pod vedením velmistra Robeta Cveka, který vede trénink nejlepších žáků a dorostenců. Další 

skupinky trénují pod vedením Radky Slepánkové, Jaroslava Hejného, Martin Londina, Jana 

Slepánka a Stanislava Lánského. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/oslava-20-let-sachu-v-brankovicich.html#zavreno
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/oslava-20-let-sachu-v-brankovicich.html#zavreno


Okresní šachové akce 

Pro děti probíhá pravidelně každý měsíc „Seriál šachových turnajů“ za podpory města 

Vyškova a nadace „Tři brány.“ Zde je potěšující zvýšení počtu soutěžících dětí především 

z vyškovských škol. Děti soutěží o hodnotné ceny, které obdrží v červnu dle pořadí po 

skončení seriálu turnajů.  
 

Pořadí celoročního turnaje: 

Kategorie do 15 let 
 

Pořadí Jméno 
Rok 
nar. 

Klub 
Celkem 

bodů 

1. Hruška Marek 2004 SK Vyškov 44,5 

2. Kudlička Robert 2003 SK Vyškov 44 

3. Trněný Jiří 2001 SK Vyškov 28,5 

4. Chelík Andreas 2005 SK Vyškov 27 

5. Chromý O. J. 2004 ŠK Rousínovec 21,5 
 

Kategorie do 10 let 
 

Pořadí Jméno 
Rok 
nar. 

Klub 
Celkem 

bodů 

1. Aujeský Libor 2006 SK Vyškov 59 

2. Fabo Dominik 2006 ZŠ Vyhlídka 50 

3. Aujeská Ivona 2008 SK Vyškov 44 

4. Ohanyjan Tigran 2008 ZŠ Rousínov 43,5 

5. Kühn Matyáš 2008 SK Vyškov 42,5 
 

Okresní přebor mládeže jednotlivců v rapid šachu do 15 let 
 

OP proběhl na jaře 2017 s magickým číslem pro šachisty – 64 účastníků.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medailisté Okresního přeboru 
 

Kategorie do 8 let 

http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/desaty-sachovy-turnaj-ve-skolnim-roce.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/okresni-prebor-mladeze-2017-v-rapid.html


1. František Kalfas                                        Šachy Brankovice 

2. Alexandr Dupej                                         Šachy Brankovice 

3. František Slováček                                    Šachy Brankovice 

Nejlepší dívka - Veronika Učňová               Šachy Brankovice 

Kategorie do 10 let 

1. Monika Otáhalová                                      Šachy Brankovice 

2. David Pospíšil                                             SK Vyškov 

3. David Mejerčák                                           Šachy Brankovice 

Nejlepší dívka - Monoka Otáhalová               Šachy Brankovice 

Kategorie do 12 let 

1. Andreas Chelík                                           SK Vyškov 

2. Otto Hofman                                               Svornost Rousínovec 

3. Libor Aujeský                                             SK Vyškov 

Nejlepší dívka - Lenka Přibilíková                 Šachy Brankovice 

Kategorie do 15 let 

1. Robert Kudlička                                          SK Vyškov 

2. Ondřej Jakub Chromý                                Svornost Rousínovec 

3. Marek Hruška                                             SK Vyškov   

V této kategorii nehrála žádná dívka. 

OP v bleskovém šachu se hraje pod tradičním názvem Nečasovky (vzpomínka na Ludvíka 

Nečase) – se konal z důvodu nevlídného počasí místo na zahrádce hotelu Dukla ve stísněném 

salonku hotelu v květnu 2017 a na startu se sešlo 22 vyznavačů královské hry.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titul Okresního přeborníka obhájil: 

Jan Čermák  

 

 

Zleva vítěz turnaje Tomáš Mouryc 

(Gambit Jihlava), uprostřed druhý 

v pořadí a  okresní přeborník Jan 

Čermák a třetí v pořadí Fana Kejík (oba MKS Vyškov) doprovázeni Radkou Slepánkovou. 

http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/nevlidne-necasovky-2017.html#zavreno


Okresní přebor mládeže v klasickém šachu 

 

Ve dnech 29. - 30. 2017 se ve Vyškově konal Okresní přebor mládeže v klasickém šachu pro 

školní rok 2017/2018 s otevřenou účastí. Tento turnaj byl součástí Regionálního tréninkového 

centra mládeže. Hrálo se v salóncích Hotelu Dukla ve Vyškově. Jednalo se jistě o vydařenou 

akci, protože součástí turnaje byly rozbory partií ihned po dohrání se zkušenými trenéry (Jan 

Slepánek, Radka Slepánková, Martin Londin) a zpestřením tohoto turnaje byla návštěva 

střelnice v Lulči, kterou zajistil hlavní organizátor této akce pan Jan Slepánek. 

 

 
 

Zde proběhla soutěž ve střelbě z malorážky. Ve střelecké soutěži zvítězil Martin Kužílek 

s nastřílenými 71 body ze 100 možných a následovalo opékání špekáčků. 
 

 
Společné závěrečné foto 
 

Konečné výsledky mladší žáci 

Konečné výsledky starší žáci 
 

http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/otevreny-okresni-prebor-mladeze-v.html
http://chess-results.com/tnr304928.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE&wi=821
http://chess-results.com/tnr304926.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE&wi=821


Okresní přebor škol – podzim 2017, účast 14 družstev 
 

Pořadí kategorie Z1 1. – 5. třída ZŠ 

1. místo ZŠ Na Vyhlídce, Vyškov 

2. místo MŠ a ZŠ Brankovice 

3. místo ZŠ Rousínov 

Pořadí kategorie Z2 6. – 9. třída ZŠ 

1. místo Gymnázium a  SOŠZE Vyškov A 

2. místo ZŠ Rousínov 

3. místo ZŠ Morávkova, Vyškov 

Kategorie SŠ 

 

Gymnázium a  SOŠZE Vyškov (jediné družstvo v soutěži) 

 

Ceny do turnaje věnovala nadace 

„Tři brány“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můžeme tedy konstatovat, že se nám daří zajistit finanční podporu z nadačních fondů a také 

díky Bc. Karlu Hruškovi od sponzorů. 
 

Již 7. ročník šachového turnaje pod názvem „O drnovického krále“ se hrál 28. 12. 2017 

v Drnovicích (rekordních 27 účastníků) a hned 30. 12. 2017 následovalo Šachové loučení 

s uplynulým rokem, které je hráno 7 kol zároveň jako OP v rapid šachu, účastníků 34. 

Okresní přeborník: Jaroslav Hejný ml. z MKS Vyškov 
 

V roce 2017 se ve Vyškově konalo několik krajských a republikových soutěží: 

O Brankovického krále 2017 (krajský přebor mládeže v rapid šachu) 

Vyškovská rošáda 2017 (krajský přebor mládeže v rapid šachu) 

Mistrovství ČR v rapid šachu juniorů a dorostenců 2017 

Přebor JmŠS v rapid šachu družstev 2017 

Svou dlouholetou tradicí má také turnaj v Bučovicích – „Pohár města Bučovic“, tentokrát se 

hrál již 27. ročník. 

 

Ve zprávě jsou použity odkazy na šachový web šachy Vyškov, kde se o pořádaných akcí 

dočtete více informací a také zde naleznete fotogalerie z akcí. 

 

Vypracovala: Radka Slepánková 

Ve Vyškově dne 15. 3. 2018 

 

                                                                                                     Jan Slepánek 

               Předseda OŠS Vyškov  

http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/okresni-sachovy-prebor-zs-ss-a-sou.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/8-rocnik-sachoveho-turnaje-o.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/34-rocnik-sachoveho-louceni-s.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/34-rocnik-sachoveho-louceni-s.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/o-brankovickeho-krale-2017.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/vyskovska-rosada-2017.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/mistrovstvi-ceske-republiky-junioru-a.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality/prebor-jmss-v-rapid-sachu-druzstev.html
http://sachyvyskov.netstranky.cz/aktuality.html

